ad eam pertinentes; Dasburg, & II. Vorvverc ad eam pertinentes, Warburg, & III. Vorvverc ad eam pertinente. Culce, & III. Vorvverc ad eam pertinentes. Hirisunthusen, & III. Vorvverc ad eam pertinentes Kurbike, & IV. Vorvverc ad eam pertinentes. Vilisi, & I. Vorvverc ad eam pertinentem. Asbike, quæ est iuxta Hursti. Ipsis autem villicis qui domos has prædictas inhabitabant, vel his qui post eos ponendi sunt, nihil omnino nisi XV. iugera pro vestitu permisit, alia vero omnia, quæ laborauerint in agro vel nutrierint in domibus, tam propria sua quæ habent, aut postea, Deo annuentes, possessuri sunt, quam ad Episcopalem potestatem pertinentia, quadrupeda siue pennata, more solito aliquæ vlla contradictione ad decimare constituit. Ut autem nulla ex his pretermitteret, quæ à Domino data essent; dedit & decimam in Sunthi super armenta sua, & super examina apum fideliter Deo, & Domino nostro Iesu Christo, sancto que Spiritui offerens vota sua. Constituit autem, vt Decimarii ex adiutorio.
si quis eorum, qui videntur his omanibus præesse, præsumptuosè hanc traditionem per malam voluntatem aut propter nequitiam cordis sui, irritauerit, & secundum eius dispositionem decimam non dederit, dicens, scilicet non daturum, & hoc à procuratore fratrum vel ab ipso Præposito loci, vel quod maius est, omnino fratrū querimonia proclamatum fuerit, si Ministerialis huius rei rector est, iuramento se in reliquis purgabit, si cito, * iudicio ferri igniti, Lito. vel
littera. synodal sententia se liberabit. Ne autem alicui successorum suorum non bona voluntatis vice, neque amorem Dei in corde suo retinet, mensa sua stipendia Episcopus diminuisse videatur, sciat eum has decimas, & de his hereditarijs & acquisitis bonis centies restituisse Ponebat & terminum, ut unaquaque solet habere Ecclesia, audiante Clero vniuerso, & confitenti coram omni populo congregato, hæc omnia sine vlla contradictione posse fieri. In primis villam hanc, quæ dicitur Aspitara; aliam, quæ vocatur Hildelinghusen, tertiam, quæ vocatur Hassenthusen, quartam Hahensili, quæ vulgari verbo dicitur Quadin, quintam Asbinethusen. Super hæc omnia cum non possent habere vllam utilitatem syluarū, potestate Episcopali dedit eis in Bemdisla, & in Marchusen Thuringorum, Rengithenusorum, Hildemhusorum, Aspetarorum, in unaquaque hebdomada pondera VI. plaustrorum. Dedit quoque ad honorem & utilitatem Ecclesiæ eiusdem, partem Sunderæ sua in Orientali plaga, via quæ vadit ad urbem Patherbron usque in Asbithinchusen. Harum rerum priuilegium propriis manibus sigillatum eiusdem Ecclesiæ filijs dedit, vt testimonio scripturarū scripturā eritas approbetur, si quando tribulatio vel contradic^{tio} rerum

prædictarum ab aliquo facta fuerit, anathemate cum Iuda proditione ferendum decernens, quicunque successorum suorum, aut consanguineorum, seu posteriorum eorum à quibus precario partem quandam acquisierat, hæc infringere tentauerit.

CXXII. *Talia viri Dei pro spe æternitatis opera fuere, &c circa ciuitatem sibi commissam dilectionis indicia, qui si vixisset in ciuitatem honoris, & decoris eam in regno promouisset. Nam sicut in occidentali, & orientali parte ciuitatis congregations seruorum Dei construxerat, ita in australi parte in campo, in aquilonari Sulthe, in modum crucis construere disposuerat, ut sicut ab eo de nimia paupertate tam hæreditaria traditione, quam iugi instantia, & servitio à regibus alijsque ad libus acquisitione fuerat ditata, & promota, ita crucifixo seruientibus, & eam orationum suarum armis defendantibus contra omnia inimici iacula esset munita & insignita.*

CXXIV. *Feria itaque tertia ante Ascensionem Domini, hac dedicatione peracta, sollemnitateque Ascensionis Domini celebrata, cœpit aliquantulum infirmari: sentiensq; diem suæ vocationis instare, precibus & eleemosynis continuè cœpit operam dare. Erant autem duæ capellæ ad domum Episcopalem; una in transitu, una super columnas facta in honorem SS. Primi & Feliciani ante Ecclesiā principalem. In hanc ante altare hora diei prima, in Vigilia Pentecostes, Non. Iunij se deferri mandauit: & Dominici corporis, & sanguinis perceptione munitus, sublatisque ad cælum manibus, & oculis, hora diei tertia, ea inquam hora, qua Spiritus sanctus super Apostolos in linguis igneis descendenterat, quiq; in eius mente gratutam mansionem habuerat, inter verba orationis animam suam manus patris commendauit. Dies ille Sabbati cuius vespера in prima lucescit Sabbati, cuius sanctissima nox tam semper floret gaudio præteritæ Christi Resurrectionis, quam expectatione venturi, ut creditur, eadem nocte iudicis.*

Eo anno L^{us} habebatur; qui numerus tam decalogi legalis, quam gratiæ spiritualis indulgentia, ac remissione sacer habetur ac prædicatur. Annus hic vere Iubilæus Episcopo extitit, quo absolute, originali, & actuali debito, libertati filiorum Dei restitui meruit. Eadem autem die & hora, qua Episcopus ex hac vita migrauit, Bosco Corbeiensis Ecclesiæ monachus, cum raderetur in claustro sanus & incolmis, intuens intuentes, alloquens alloquentes, repente expirauit: & non irritandum Spiritum sanctum in cordibus fidelium habitantem, exemplo sui terribiliter declarauit. Corpus autem Episcopi in Ecclesiam beatorum Apostolorum Petri & Pauli dela-

*Bosco Corbeiensis
monachus
ex condito
animam
ebullit.
Meinover
cus sepeli
sur in Ecc*

delatum, ibidem, ut ipse viuens disposuerat, sepelitur; ut quod apud Deum promeruerat, fideliter depositus salubriter experiretur. Tanta autem omnium generum escarum abundantia in Episcopi reperta est substantia, ut speciali quadam magnificentia, pauperib. de omni provincia accurrentibus septem noctibus erogaretur elemosyna. Beatus vero Godehardus Hildenesheimensis Episcopus per reuelationem obitu eius agnito, animam eius diuinæ pietati attentius commendauit; & hora diei tertia, dispensatore eius prandium paratum, nunciante ipso, ut parata paratis ad prandium apponeret, mandauit dicens, se nuncium quendam accepturum, & ante prandium missarum solemnia celebraturum. Mox veniente nuncio obitus Episcopi, hostiam salutarem Domino pro animæ eius remedio immolauit, regressusque ad prandium accepta, amba bus manibus simila apposita, O beate, inquit, Meinvverce Episcope, quomodo te lata tua simila à morte communii non liberauit? Et ego, inquit, quamdiu superstes ero, de albo pane non gustabo, & biennio, exceptis quatuor hebdomadibus, & tribus diebus, quo superuixit, compleuit, quod dixit. Ecce virum probabilem, perfectis per omnia imitabilem, in quo habet monachus quod admiretur, clericus & laicus, quod imitetur; omnis deniq; fidelis anima, quod veneretur. Omni ergo prædicandus gloria, digna posteriorum veneretur memoria; sitque memor memorum apud IESVM Christum Dominum; cui honor & gloria per omnia sæcula sæculorum,

Amen.